JacarE';
Todo dia, um novo avanço

Ofício nº 074/2025 - GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 05 de março de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Paulo Luís Santos (Paulinho do Esporte)

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Jacareí/SP

Assunto: Pedido de Informação nº 19/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÍ-\MARA MUN!C!P.L\l DE JACAREÍ

ºR'"'T~cc)·n ~,·RAl ' 'º J a,, 1 1 \..J{ ~J -•· L ... \Jt: . . . ,\J· ~_JJ__J~ -

Em atendimento ao Ofício nº 61/2025-CMJ , dessa Casa Legislativa, datado de

20 de fevereiro de 2025, recebido nesta Prefeitura no dia 21 de fevereiro de 2025, referente

ao Pedido de Informações nº 19/2025, de autoria do vereador Luís Flávio (FLAVINHO),

venho prestar as seguintes informações:

1. A Prefeitura pretende pavimentar essa via que liga os bairros Cidade

Salvador e Parque dos Príncipes?

Resposta: Conforme informado pela Secretaria de Infraestrutura Municipal,

estão sendo elaborados estudos para pavimentação e drenagem, com previsão de término

em maio de 2025.

item 1.

1.1 Em caso positivo, informar a data prevista.

Resposta: A data será prevista após a finalização dos estudos informados no

2. A Prefeitura pretende instalar iluminação pública na via?

Resposta: Sim

2.1 . Em caso positivo, informar a data prevista .

Resposta: Conforme informado pela Secretaria de Mobilidade Urbana, está

sendo realizada a regularização do logradouro público, tendo em vista que se trata de terreno

Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí/SP - CEP 12327-170

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

com destinação jurídica distinta da sugerida pelo edil. Após a regularização urbanística do

local , será possível realizar o atendimento dos serviços públicos concernentes .

3. Quando a Prefeitura vai executar serviços de motonivelamento e

cascalhamento na referida via?

Resposta: Conforme Informado pela Secretaria de Infraestrutura Municipal ,

os serviços de manutenção nas vias citadas serão executados em março de 2025.

Respeitosamente ,

Secretário de

Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí/SP - CEP 12327-170